2025 年 12 月吉日

各位

主催：泉州薬薬推進協議会

共催：和泉市薬剤師会・泉大津市薬剤師会

府中病院・泉大津急性期メディカルセンター

第 1回  泉州薬薬連携研修会のお知らせ

謹啓

先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、「第 1回  泉州薬薬連携研修会」を下記の要領で開催させていただく運びとなりま

した。ご多用とは存じますが、何卒ご出席賜りますよう宜しくお願い致します。

*本研修会では日本薬剤師研修センターの認定単位の申請を予定しています。

記

日時：2026 年 2 月 28 日（土）15:00～16:30

場所：府中病院 アイセンター3階 会議室

参加費：無料

(敬称略)

司会：泉大津急性期メディカルセンター 薬剤部 角田 隆紀

講演 1（15:00～15:30）

薬局薬剤師としての糖尿病患者さんへのかかわり

      演者：株式会社コスモファーマ大阪

 コスモファーマ薬局和泉中央店 北畠進一

講演 2（15:30～16:00）

糖尿病治療を支える薬剤師の役割

～急性期医療で病院薬剤師が気づくこと・できること～

演者：泉大津急性期メディカルセンター 薬剤部 宮所冴衣

講演 3（16:00～16:30）

地域包括ケア及び回復期リハ病院における

糖尿病療養指導に関する薬剤師の役割

演者：府中病院 薬剤部 川﨑奈美江

事前参加申し込みは不要です。直接会場にお越しください。

研修会終了後、アンケートにご協力下さい。

泉大津急性期メディカルセンター 薬剤部 角田 隆紀

TEL : 0725-43-1234 (代表)  E-mail : fuchu.yakuyaku@gmail.com